Cupiens efficaciter dilatationem Fidei, & obseruantiam præceptorum, particularem desuper, & compendiosam Orationem ad Deum composuit, vt *numer. 2. pagin. 5.* ac verbis, exemplis, & operibus publicis tam Venetijs, quàm in Ciuitatibus, & Diocesisibus, Bergomè, Mediolanè, Comè, Papiè, Brixie, & Veronè illam publicauit, & insinuauit.

Timens Deum, cumque, & proximum amans, non solum mandata illius custodiuit, sed consilium perfectionis datum apud *Matth. 19.* à Christo Iesu vendendi omnia bona, & distribuendi pauperibus libentissimè amplexus fuit, vt supra probatum est.

Horrens peccatum, & poenitens de illo asperis flagellis se verberauit, vt

num. 14. pag. 76. abstinentiam arctissimam, ac ieiunium cum solo pane, & aqua vsque ad obitum seruauit, *ut num. 9. pag. 58.* & in his omnibus bonis operibus semper letus existens præterquam recogitans commissas culpas, *ut num. 14. pag. 76.*

Et tandem paciens, ac humilis, imò nullum conceptum, nec æstimationem habens de propria persona, iniurias pluries tolerauit, & dimisit, *ut num. 8. pag. 55. 56. 57.* ac vocabat se Pauperum Dei Seruum, & tamquam verè talis in Hospitalibus Infirmorum, & Conualescentium, & alijs ab ipso fundatis, vti minimus, & abiectissimus homo seruebat, cubilia sternendo, sordes omnes etiam corporis purgamenta leuando, infirmos, & foedis plagis, & viceribus viciatos proprijs manibus medicando, & abstergendo, *ut num. 5. pag. 17. 18. 20. 36. 39. 42.*

Et quod superat omnem gradum Humilitatis, & abiectiois, ille Hieronymus, qui fuerat paucos ante annos tam præclarus, & gloriosus Miles in eadem Ciuitate Venetiarum, vbi erat de nobilioribus familijs, & ordine Senatorio. in florenti ætate annorum 45. non erubuit propter heroicam fidem in Deum, sola linea, & rudi toga indutus, incedere processionalitèr sub Cruce cum suis Orphanis quæstuando ostium victum, *ut in Summario num. 12. pag. 70. 71. 73.*

## De Spe .

**S**pes, quæ diffinitur à Magistro Sententiarum *lib. 3. distinct. 26.* & communiter à Theologis, *quod sit Certa expectatio futura Beatitudinis proueniens ex Dei gratia, & meritis precedentibus,* cum habeat actus, & habitus internæ qualitatis, non potest ea facilitate, qua fides ab adstantibus percipi, atque cognosci. Nihilominus ex genere vitæ, quam quis proficitur, nempe ex exacta obseruantia Legis Diuinæ, & Ecclesiasticæ, & melius ex Euangelicorum consiliorum custodia, & cæteris supererogationis operibus, quæ quis non ex humano consilio, sed ex instinctu Dei conspicitur operari, Spes heroica æternæ vitæ, propterquam hæc omnia geruntur, clarè infertur, vt euidentissimè explicat, & docet Reuerendissimus Magister à Laurea *citat. tract. de virtutibus in genere disput. 22. artie. 10. per tot. & Corollariè sub nu. 285 & seqq.* vbi aduertit omnia Spei signa ex actibus eiusdem Spei imperatis, non elicitis, concludi, quia eliciti interni, & spirituales sunt, & per externos manifestantur, omniaque signa Spei esse etiam signa Fidei, à qua, & Spes, & Charitas, & omnis alia Christiana virtus dirigitur.

In Hieronymo autem adfuisse exactissimam Diuinæ, & Ecclesiasticæ legis obseruantiam, & Euangelicorum consiliorum custodiam satis superque fuit probatum ex supradeductis in articulo Fidei, & deducendis in sequenti de Charitate; sed habemus etiam speciales actus Spei imperatos concludentes heroicatem, & magnitudinem illius.

Primus resultat ex miraculosa liberatione à carcere Castri noui iam supra narrata, pro qua impetranda heroicitas, & magnitudo spei in Deo imperauit Hieronymo recursum cum vera fide, ad intercessionem immaculatæ Genitricis illius. Et cum petitam admirabilis libertatis obtinuerit gratiam, quam sine vera, magna, & heroica fide certe non impetrasset, & Spes consequatur ad Fidem, quia statim ac quis per fidem promissiones firmitèr credit, statim etiam in spei latitudinem impetu fidei ingreditur, & hinc Apostolus ad Hebreos 11. Fidem Theologalem diffiniens, *asserit esse sperandarum substantia rerum &c.* Con-

sequens est, ut dum fides in nostro Seruo Dei fuit magna, & heroica, etiam tatis debuerit esse Spes.

Secundus actus imperatus ab heroica Spe fuit generosa recusatio, & contempus ingentium pecuniarum sibi transmissarum à Duce Mediolani. Nam cum ad eam Urbem peruenisset Hieronymus cum multis Orphanis collectis per Dioecesim, Franciscus Sfortia tunc Dux obtulit, & cum effectu transmisit in eleemosynam magnam quantitatem auri, quæ fuit recusata cum sola spe Diuinæ prouidentiae, quam timebat diminuendam in se, & suis Orphanis, si defecisset, vel decreuisset necessitas, ut ex testibus, & Historijs *Summario pag. 13. 14.* sciebat enim bonum esse confidere, & sperare in Domino, quam in hominibus, atque Principibus, ut cecinit Regius Propheta *Psal. 117.*

Tertius euidentissimè apparuit in profusa liberalitate ergà Pauperes, in quos iuxta Euangelicum consil. *Matth. 19.* erogauit omnia, quæ possidebat, ut posset facilius sequi Christum Iesum, sciens quærenti Regnum Dei nil posse deficere, dicente Christo Domino apud *Matth. cap. 6. Primum querite Regnum Dei, & iustitiam eius, & hæc omnia adicientur uobis.*

Quartus mirabiliter elucet in Epistola eiusdem Hieronymi scripta ad suos Consocios in Vineâ Domini, in qua omnes animat ad veram spem, & fiduciam in Domino, ut *disso numer. 4. pag. 14.* & de italico sermone in latinum translata extat per extensum in relatione, & voto Auditorum Rotæ *fol. 8. num. 19. in tit. de Spe.*

Quintus tandem fuit duobus præclaris Dei testimonijs miraculosè comprobatus. Primò scilicet cum aqua de monte (quem Hieronymus ad feruentiores orationes, & strictiorem pœnitentiam elegerat pro Eremito) ad solas preces eiusdem emanauit, & secundo cum tribus solis panibus Diuina prouidentia multiplicatis, magnam quantitatem Orphanorum satiauit, ut testantur dicti Auditores Rotæ fuisse probatum per plures testes specificatos in eorum relatione, & voto impresso, *fol. 29. 30. num. 71. 76.* Huiusmodi autem miracula non potuerunt absque heroica Spe euenire, ut exemplificat, & comprobat Reuerendissimus Laurea *supra cit. tract. de Virtutibus, disputat. 22. art. 10. sub numer. 26. in fine,* sub nota marginali Spes heroica in patrans miraculum.

## De Charitate.

**C**haritas, ordine generationis inter Theologales Virtutes tertia, præsupponit Fidem, & Spem, sed est eis perfectior, ut testatur Apostolus *1. ad Corinth. 13.*, & ideo ab ea omnes aliæ virtutes imperantur, & graduationem valoris in suis actibus desumunt, quia ut *August. lib. de Gratia Christi cap. 29. Vbi non est dilectio, nullum bonum opus operatur,* nec rectè bonum opus vocatur, dum omne, quod ex fide non est, peccatum est, & fides per dilectionem operatur. Diffinitur autem Charitas à Diuo Thoma relato per Reuerendissimum Matram de Canonizatione *par. 2. cap. 5. num. 3. Rectissima animi affectio, qua diligitur Deus propter se, & proximus per Deum,* ut etiam diffusius in relatione Rotali *tit. de Charitate fol 9.* vbi describuntur summarie effectus heroicæ charitatis in Deum, & proximum, ex eisdem verbis *textus in cap. Charitas col. 1. de pœnitentia distinct. 2.* quod scilicet si Charitatem Deo exhibeamus, & proximo de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta, facile peccato resistimus, bonis

omnibus abundatus, sæculi blandimenta contemnimus, & omnia, quæ difficilia sunt humanæ fragilitati, vel aspera, etiam cum dilectione perficimus &c. Huiusmodi autem effectus produxisse in Hieronymo ardentem Charitatem, qua flagrauit erga Deum, & proximum ostendetur ex sequentibus, & Primo.

## De Charitate in Deum.

**F**requentissimam dilectionem Hieronymi erga Deum desumit, & Canonizat dicta Relatio Rotalis.

Primò ex testibus relatis in titulo de Charitate in Deum *fol. 10. num. 24.* qui dantur in *Summario n. 5. pag. 15.* deponentes Hieronymum fuisse plenum Charitate in Deum, reddentes rationem ex bonis operibus, quibus assidue, & ad extremum vitæ spiritum vacauit, ac virtutibus in progressu relationis ponderatis. Item ex alijs testibus datis *num. 2.* deponentibus quantumhic Seruus Dei laborauit, & desiderauit, vt mandata, & consilia Diuinæ legis seruaret, & custodiret.

Secundò ex odio, quo prosequabatur Hæreticos, & Ecclesiæ inimicos, vt ex dicto eiusdem Serui Dei deponit septimus testis in processu Mediolanensi datus *Summario num. 3. pag. 3.* increpabat enim acriter ludis deditos, & festa Deo solemnia Choreis profanantes, ac multò ardentius blasphemantes, vt in vita eiusdem Hieronymi refert Turtura *Summario num. 5. pag. 15.* qui ex Seniorum Somaschensium traditione insigne factum de duobus Fratribus inter Conuicia blasphemantibus elegantè narrando recenset, quomodo dictus Seruus Dei ad eos retrahendos ab horrendis blasphemijs, ac ad fraternum amorem conciliandos, ac ab vitione Diuina liberandos, orans genuflexus proprium os luto infecerit, dentibus carpsit, toto ore coenum versauerit, manducauerit, & dentibus triuerit, donec obdurata pectora dictorum Fratrum fuerunt emollita, & seposita ira, sublata rixa, & non sine mutuis lacrymis, ac gaudio facta reconciliatione, in fraternam consuetudinem redierunt, prout latius refertur Historia in eadem relatione Rotali *fol. 10. num. 25. in tit. de Charitate in Deum.*